АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2022 года                                                                          № 55
                                                       д. Бережки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области № 14 от 03.02.2021 года

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

              В соответствии  с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ «Об  организации   предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января
2006  года   №47  «Об  утверждении  Положения  о  признании  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции»  (с  дополнениями  и  изменениями),  постановлением
Правительства РФ № 187 от 17.02.2022   "О внесении изменения в пункт 61
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и
жилого  дома  садовым  домом"  руководствуясь  ст.14  Жилищного  кодекса
Российской  Федерации  и  на  основании  протеста  Волховской  городской
прокуратуры от 14.04.2022

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  №  14  от  03.02.2021  года

«Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  ««Принятие  граждан  на  учет  в  качестве
нуждающихся  в  жилых  помещениях,  предоставляемых  по  договорам
социального  найма» дополнив  пункт  2.10.1  подпунктом  7  в  следующей
редакции:

   «7. Размещение садового дома на земельном участке, расположенном
в  границах  зоны  затопления,  подтопления  (при  рассмотрении
заявления о признании садового дома жилым домом»

2. Опубликовать  данное  постановление  на  сайте  администрации  и  в
средствах массовой информации.

3. Контроль постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           В.Б.Ожерельев

Исп.: Смольская Н.В. 37762

	жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с дополнениями и изменениями), постановлением Правительства РФ № 187 от 17.02.2022  "О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" руководствуясь ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании протеста Волховской городской прокуратуры от 14.04.2022
	1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области № 14 от 03.02.2021 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» дополнив пункт 2.10.1 подпунктом 7 в следующей редакции:
	«7. Размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом»
	2. Опубликовать данное постановление на сайте администрации и в средствах массовой информации.
	3. Контроль постановления оставляю за собой.
	Глава администрации В.Б.Ожерельев
	Исп.: Смольская Н.В. 37762